
 

18. Komise sociálních věcí a zdravotnictví  

Zápis z jednání  

 
Termín jednání: 10. 3. v 16:00 hodin 

Místo: zasedací místnost MěÚ Mariánské Lázně v budově Terezián 

Prezence: 

Členové komise:  

přítomni: Karolina Vejmělková (předsedkyně komise), Vladislav Bláha, Miroslava Bláhová, Michaela 

Kajlíková, Jana Kalinova 

omluveni: Veronika Danielová, René Milfait, Zdeněk Hess, 

nepřítomni:  

Host: Veronika Kropfreiterová (ředitelna NEML), JUDr. Smělík (jednatel NEML), Bc. Roubalová 

(ředitelka DPS), Mgr. Pelc, Ing. Kalina 

Tajemník komise: Pavel Knára 

Komise je usnášeníschopná. 

Program jednání: 

1. Kontrola usnesení 

2. Uprchlíci z Ukrajiny 

3. Sociální lůžka 

4. Diskuse 

 

Kontrola usnesení ze dne 11. 10. 2021: 

1. Katalog sociálních služeb 

- údaje v katalogu jsou aktuální, nicméně není kompletní. Je tedy nutné doplnit. Trvá.  

- tajemník komise rozešle aktuální verzi všem členům k případnému doplnění (úpravě).  

- Trvá, bude znovu rozesláno členům komise k doplnění 

 

2. Fond komise 

- Komise bude disponovat fondem 300.000, - Kč. Klíč pro rozdělení, pravidla i formuláře 

budou vytvořeny ve spolupráci s předsedkyní komise a odborem soc. věcí, stejně jako 

další potřebné podklady, které budou potřeba. Je nutno mít splněno do konce března, aby 

mohlo být schváleno zastupitelstvem. Tajemníkem komise je vypracován návrh 

“Dotačního programu” a online-formulář žádosti k posouzení jednotlivým členům komise. 

Tito své návrhy předají předsedkyni komise, která ve spolupráci s tajemníkem na příštím 

jednání představí finální verzi.   



 

- Z časových důvodů se přesouvá na příští rok, pravděpodobně pod vedením p. Nováčka. 

Trvá. 

- předsedkyně komise zjistí stav na následující Radě města a zváží přizvání p. Nováčka na 

příští jednání komise 

- fond bude začleněn do gesce p. Nováčka, dojde k navýšení jeho fondu o 300K – vyřešeno 

 

3. Milostivé léto, Jak přežít dluhy 

- předsedkyně komise představila programy služeb a vyzvala členy k prostudování a k 

diskusi 

- zmíněna otázka dluhů seniorů a sociálních lůžek 

- na příští jednání bude vhodné pozvat 2. místostarostu Mgr. Miroslava Pelce a ředitelku 

DPS Bc. Janu Roubalovou – vyřešeno 

 

4. Ukrajinští uprchlíci: 

- dle pana starosty momentálně cca 600 osob 

- sbírka prostřednictvím Kotce  

- podařilo se najít 15 tlumočníků prostřednictvím výzvy MÚ 

- problémy s nedostatečnou databází – chybí profese (hledají se lékaři, sestry, učitelky) 

- MHD bude zdarma do května 

- již se vyskytly případy podvodů i negativních reakcí 

- integrace do škol zatím ne, není v tuto chvíli možné, nutno vytvořit adaptační skupiny 

- zápisy do MŠ a ZŠ, hrozí nedostatek míst, není možné garantovat místa pro všechny 

- vždy nutná registrace v KVaréně, tzn splnění podmínek včetně očkování!! 

- Domov pro seniory bude vařit od pondělka (i pro Ural), suroviny obstarávají z potravinové 

banky a z Tesca. Schopni jsou uvařit až 200 jídel/den 

- zaměstnávat uprchlíky je možné pouze prostřednictvím trhu práce v Chebu 

- komise sportu nabízí pomoc se sportovním vyžitím (registrace v klubech apod) 

 

5. Sociální lůžka 

- pro imobilní osoby bez příjmů i dávek v dostatečné výši 

- obtížně umístitelní 

- problém, jakým způsobem propustit z nemocnice 

 

Usnesení: 

 

1. Katalog sociálních služeb 



 

- údaje v katalogu jsou aktuální, nicméně není kompletní. Je tedy nutné doplnit. Trvá.  

- tajemník komise rozešle aktuální verzi všem členům k případnému doplnění (úpravě).  

- Trvá, bude znovu rozesláno členům komise k doplnění 

 

2. ukrajinští uprchlíci: 

- dle pana starosty momentálně cca 600 osob 

- sbírka prostřednictvím Kotce  

- podařilo se najít 15 tlumočníků prostřednictvím výzvy MÚ 

- problémy s nedostatečnou databází – chybí profese (hledají se lékaři, sestry, učitelky) 

- MHD bude zdarma do května 

- již se vyskytly případy podvodů i negativních reakcí 

- integrace do škol zatím ne, není v tuto chvíli možné, nutno vytvořit adaptační skupiny 

- zápisy do MŠ a ZŠ, hrozí nedostatek míst, není možné garantovat místa pro všechny 

- vždy nutná registrace v KVaréně, tzn splnění podmínek včetně očkování!! 

- Domov pro seniory bude vařit od pondělka (i pro Ural), suroviny obstarávají z potravinové 

banky a z Tesca. Schopni jsou uvařit až 200 jídel/den 

- zaměstnávat uprchlíky je možné pouze prostřednictvím trhu práce v Chebu 

- komise sportu nabízí pomoc se sportovním vyžitím (registrace v klubech apod) 

 

3. sociální lůžka 

- pro imobilní osoby bez příjmů i dávek v dostatečné výši 

- obtížně umístitelní 

- problém, jakým způsobem propustit z nemocnice 

 

4. Sociální fond 

- Na posledním zastupitelstvu schváleno navýšení o 200.000, - 

- Rozšíření fondu pro fakultativní, komunitní a volnočasovou činnost 

- Spravovat bude nadále vedoucí odboru sociálních věcí  

 

Termín dalšího jednání Komise: 21. 4. 2022 od 16:00 

 

Konec jednání: Předsedkyně komise jednání se souhlasem všech přítomných ukončila v 17:35 

 

Dne 11. 3. 2022 zapsal: Pavel Knára 

Zápis schválila: Karolina Vejmělková 


